relação mantida com o Estado desde 2017, quando passou a gerir o Hospital Eládio 

Lassérre e pontua que:

“[...] algumas obrigações dessa Secretaria restaram pendentes, sendo 

elas:

i) Reajustes acumulados, devidamente reconhecidos por meio de 

apostilamento, na monta de R$ 6.956.177,44 (seis milhões, 

novecentos e cinquenta e seis mil cento e setenta e sete reais e 

quarenta e quatro centavos);

ii) Reajuste devido ao ano de 2022, porém não apostilado, no 

valor de R$ 4.346.542,62;

iii) Formalização do Encontro de Contas do Contrato, a 

considerar créditos e débitos existentes no decorrer da relação,

[...]

Exclusiva para depósito das Provisões Trabalhistas e Sociais por Hospital Gerido, a 

desembaraçar o processo de provisionamento”, além de postular o seguinte:

“[...]providências relativas:

i) Ao pagamento dos reajustes acumulados, devidamente 

reconhecidos por meio de apostilamento, na monta de 

R$ 6.956.177,44 (seis milhões, novecentos e cinquenta e seis 

mil cento e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), 

referente ao CG nº 002/2017;

ii) Ao apostilamento e pagamento do reajuste devido ao ano de 

2022, porém não apostilado, no valor de R$ 4.346.542,62, 

referente ao CG nº 002/2017;

iii) À formalização do Encontro de Contas do Contrato de Gestão